
 
FAKTAARK OM BÆREDYGTIGHED 

 

Returnering, genanvendelse og genbrug af enhed og dele 

Canon fremmer genanvendelse og genbrug af brugte produkter og dele for at 
udnytte begrænsede ressourcer mere effektivt, bidrage til den cirkulære økonomi og 
reducere affald gennem etablerede indsamlings- og genvindingssystemer for brugte 
dele og produkter.  

Dette opnås ved hensyntagen til behandlingen af udtjent udstyr i designfasen, hvor 
der træffes foranstaltninger til at øge genbrug af produkter, for eksempel ved at gøre 
dem nemme at skille ad og ved at følge paneuropæiske retningslinjer og 
affaldsvejledninger for udtjente enheder. Hierarkiet for genbrug og genanvendelse af 
udtjente maskiner er som følger: 

 

Specificerede maskiner indsamles iht. vores paneuropæiske politik om genfremstilling  

Genfremstilling er processen med at returnere en brugt maskine til "som ny"-tilstand, 
hvor tælleren er sat til nul, baseret på en standardiseret produktionsproces. Det 
bidrager til at spare på de naturlige ressourcer, da gennemsnitligt 80 % af enheden 
efter vægt genanvendes. Processen reducerer også den CO2-udledning, der opstår 
under udvinding af råmateriale og produktionsfaser i produktets livscyklus, med op til 
80 % i forhold til produktion af et nyt produkt. 

Hos Canon har vi en række forskellige produktlinjer, der gennemgår denne proces, 
nemlig EQ80-serien af kontorenheder. 

 

Maskinerne renoveres eller sælges videre direkte  

Maskiner, som ikke egner sig til den paneuropæiske politik om genfremstilling, kan 
blive videresolgt som en brugt maskine efter renovering. Renovering er ikke så 
omfattende som genfremstilling og kræver normalt kun, at maskinen rengøres og at 
slidte dele og forbrugsstoffer udskiftes. Det bidrager til, at brugte maskiner omdirigeres 
fra potentielle affaldsstrømme og giver kunderne adgang til kvalitetsprodukter til en 
lavere pris.   

 

Maskiner kasseres  

Maskiner, der ikke længere fungerer, og ikke kan genbruges, renoveres eller 
genanvendes ved hjælp af en af processerne ovenfor og sendes til en autoriseret 
Canon WEEE-genbrugsenhed for at blive behandlet i overensstemmelse med de 
lovmæssige krav i EU’s direktiv 2012/19/EF.   

 

https://www.canon-europe.com/business-printers-and-faxes/eq80-imagerunner-advance-c6065i/

